de la primera mitad del siglo XIII, conteniendo 

Si, uero, quod absit, uel ego uel aliquis de mea progenie uel de extraneis, tam regia dignitas 
quam secularis potestas, cuiuscumque dignitatis uel ordinis sit, qui hanc hereditatem quam ego / 
uobis dono retemptare aut auferre seu uexare uoluerit, sit excommunicatus et maledictus et cum 
Iuda Domini traditore in inferno inferiori dampnatus; et reddat uobis ipsam hereditatem in duplo in 
/ simili loco et insuper L libras de puro auro. 

Facta karta concambiationis VIII idus marcii, era Mª Cª LXXª. Ego Adefonsus, Dei gratia 
Yspaniarum  imperator, hanc scripturé seriem confirmo et roboro (monogramma). 

(1ª col.) Infans domna Sancia soror regis conf.- Rodericus Martiniz comes conf.- Rodericus 
Gunzaluiz comes conf.- Gunzaluus Pelaiz comes et armiger regis conf. 

(2ª  col.) Arias Legionensis épiscopus conf.- Petrus Palentinus épiscopus conf.- Didacus 
Monnioz maiorinus in Saldania conf. 

(3ª col.) Lop Lopiz maiordomus regis conf. 
Pelagius, notarius regis, scripsit et conf. (signum). 

1104 FERNÁNDEZ FLÓREZ, J. A., Colección de Sahagún, vol. IV, doc. 1299 a y b. 
1105 FERNÁNDEZ FLÓREZ, J. A., Colección de Sahagún, vol. IV, doc. 1300 que reproducimos a 
continuación: 

1148. El rey Alfonso VII “tocius Ispanie imperator" y la emperatriz Berenguela, juntamente con 
sus hijos, Sancho, Fernando, Constanza y Berta, por sus almas y las de sus padres, donan al 
monasterio de Sahagún (abad Domingo) el de Santa María del Valle, situado más arriba de 
Saldaña. Incrementan la donación con la entrega de diversas villas de realengo, todas en su 
integridad, que son las siguientes: Membrillar, Villanueva, Fonteoriola, Valbouella, Villangut, 
Valderrábano, y, también, dos molinos en Saldaña. 

B. Clero, 897-21. Copia de la primera mitad del siglo XIII. Perg., 480 x 439 mm. Pregótica 
documental caligráfica. Buena conservación. Publicamos esta copia. C. Clero, 897-22. Traslado 
realizado el 7 de enero de 1508. Papel, un bifolio, 215 x 310 mm. Cortesana (en las partes 
envolventes, inicial y final del traslado) y humanística (en la inserción-transcripción del 
documento de Alfonso VII). Buena conservación. 

(Christus) In nomine et honore sancte et indiuidue Trinitatis, qui unus in substantia Deus, in 
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diversas donaciones, en el área de Saldaña, hechas por el rey Alfonso VII, en el 

personis autem trinus, ab omni catholica écclesia colitur et predicatur. Quoniam spiritus regum / in 
manu Dei sunt et qui dedit nobis animam quandocumque uoluerit auferet eam, ego Adefonsus, 
tocius Ispanie imperator, et uxor mea imperatrix Berengaria et /3 filii nostri Sancius rex et 
Fernandus rex et filie nostre Costancia et Berta regine, amore Dei et mortis timore compuncti, pro 
animabus nostris et parentum nostrorum, offerimus Deo / et sanctis martiribus eius Facundo et 
Primitiuo, illud monasterium Sancte Marie de Valle, quod iacet super Saldaniam; ut ipsi sancti 
martiris adiuuent imperium nostrum ante Deum et / semen nostrum per multas generaciones 
imperet super populum christianum. Offerimus, ergo, predictis martiribus ipsum monasterium cum 
omnibus adiacenciis suis, terris, uineis, aquis, montibus, et omnibus /6 sibi pertinentibus, ut ab hac 
die, sine ullius hominis contradicione, de iure sanctorum martirum Facundi et Primitiui maneat in 
éternum. Adicimus, étiam, uobis istas uillas de regia hereditate, / nostra spontanea uoluntate, id 
est, villam quam uocitant Marmellar, ab integro, cum exitu et regressu, aquis et aqueductibus, 
pascuis, montibus, piscariis et omnibus aliis suis per/tinenciis; Villamnouam, similiter ab integro, 
cum exitu et regressu, aquis et aqueductibus, pascuis, montibus, piscariis et omnibus aliis suis 
pertinenciis; Fontem Oriolam, similiter ab integro, /9 cum exitu et regressu, aquis et aqueductibus, 
pascuis, montibus, piscariis et omnibus aliis suis pertinenciis; Valbonellam, similiter ab integro, 
cum exitu et regressu, aquis et aqueductibus, / pascuis, montibus, piscariis et omnibus aliis suis 
pertinenciis; Villangut, similiter ab integro, cum exitu et regressu, aquis et aqueductibus, pascuis, 
montibus, piscariis et omnibus aliis suis / pertinenciis; Valderauano, similiter ab integro, cum exitu 
et regressu, aquis et aqueductibus, pascuis, montibus, piscariis et omnibus aliis suis pertinenciis; in 
Saldania, étiam, duos molendinos /12 ab integro. Ista omnia, cum tota sua directura, offerimus Deo 
et sanctis martiribus eius Facundo et Primitiuo, nostra spontanea uoluntate, ut ipsi faciant nobis 
partem in celesti hereditate.